
Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

PRACOVNÍ	LISTY
PRO	4.	A	5.	ROČNÍK	ZŠ

Bezplatný metodický materiál pro podporu čtenářské 

gramotnosti žáků základních škol.

Všechna práva vyhrazena. Určeno pro využití při výuce. 

Bez předchozího písemného souhlasu Klubu mladých 

čtenářů Albatros je zakázána další publikace nebo úprava 

jakéhokoli materiálu nebo části materiálu. V  pracovních 

listech byly použity ilustrace Jima Kaye a Mary GrandPré.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

Vážení pedagogové, 

předkládáme vám pracovní listy, které navazují na knihu Harry Potter a Kámen 

mudrců. Jsou vhodné pro žáky 4. a 5. ročníků. 

Kniha obsahuje sedmnáct kapitol a ke každé z nich je vytvořený jeden pracovní list. 

Po přečtení každé kapitoly je tedy vhodné zařadit konkrétní pracovní list.  Listy jsou 

koncipovány tak, aby s  nimi bylo možné pracovat společně s  učitelem ve vyučovací 

hodině nebo s rodiči doma.

Listy rozvíjí čtenářskou gramotnost a učí děti pracovat s  daným textem. Děti plní 

jednoduché úkoly – odpovídají na otázky, doplňují slova, vybírají z  více možností, 

spojují vhodné výrazy, malují atd. 

Na konci pracovních listů je souhrnný úkol, který navazuje na dílčí úkoly (modře 

vyznačené) z jednotlivých kapitol.

Listy připravila paní učitelka Mgr. Andrea Pejšová.

Klub mladých čtenářů Albatros již přes 50 let spolupracuje s více než 3000 mateřskými 

a základními školami v České republice na rozvíjení čtenářské gramotnosti dětí. Pro 

školy připravuje pravidelně nabídky dětských knih za zvýhodněné ceny, metodické 

materiály k  vybraným knihám a také řadu soutěží a literárních besed pro děti. Více 

informací o možnostech spolupráce škol s Klubem mladých čtenářů Albatros najdete 

na www.kmc.cz.

Klub mladých čtenářů Albatros



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

3

K A P I T O L A  P R V N Í

Chlapec, který zŮstal naživu

1. Jak se jmenuje hlavní hrdina této knihy? 

2. Jméno lidí, u kterých Harry Potter žil. 

3. Název ulice, ve které měli Dursleyovi dům. 

4. Jaký druh sovy proletěl kolem jejich domu v den, kdy přivedli malého Pottera?

 

5. V jaké zemi se příběh odehrává? 

6. Koho celý den vyhlížela v Zobí ulici mourovatá kočka? 

 

7. Kdo přivezl Harryho do Zobí ulice?  

Doplň do textu správné tvary jmen Dursleyovi, Dursleyovy, Potterovi, Potterovy, 
Potterových, Potterovích:

D  měli všecko, co si přáli, ale měli i svá tajemství. Měli strach, 

aby se někdo nedozvěděl o P  . D  

jímala růza při pomyšlení, co by řekli sousedé, kdyby se P  

ukázali u nich v ulici. D  věděli, že P  

mají také malého synka, ale nikdy ho neviděli. Ten kluk byl další důvod, proč 

o P  ani trochu nestáli. 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

4

K A P I T O L A  D R U H Á

Sklo, které zmizelo 

1. Proč jeli Dursleyovi s Harrym do zoo? 

 a) Harry slavil narozeniny.

 b) Dudley slavil narozeniny.

 c) Pan Dursley slavil narozeniny. 

2. Kam chtěl zmizet had ze zoo, 
 s nímž si Harry povídal?

 a) Británie

 b) Brazílie

 c) Verona

3. O jaký druh hada jde?

 a) hroznýš

 b) zmije

 c) chřestýš

4. V koho se proměnila mourovatá kočka, která celý den, kdy náš příběh začal,
  bedlivě pozorovala Dursleyovy?

 a) v Albuse Brumbála

 b) v Hagrida

 c) v profesorku McGonagallovou

Vysvětli svými slovy pojem „mudlové“.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

5

K A P I T O L A  T Ř E T Í

dopisy od Nikoho 

Pamatuješ si, kdy a proč se Harry přestěhoval z přístěnku pod schody jinam? 

5. Jaký byl stařík, který půjčil Dursleyovým a Harrymu starou veslici?

 a) bezubý

 b) bezzubý

 c) bezzubí

6. Kam společně odpluli?

 a) do chatrče na útes daleko v moři

 b) do chatrče na pobřeží daleko od domova

 c) do hotelu na útes, kam směli jen bohatí lidé

Pamatuješ si, kdy a proč se Harry přestěhoval z přístěnku pod schody jinam?



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

6

K A P I T O L A  Č T V R T Á

KlíČník

Vyhledej v kapitole vhodná přídavná jména k následujícím slovům:

 hříva

 vousy

 Lily a James Potterovi

podle Petunie byla její sestra Lily 

 záblesk zeleného světla

a)  Nahraď doplněná přídavná jména antonymy:

 hříva

 vousy

 Lily a James Potterovi

podle Petunie byla její sestra Lily 

 záblesk zeleného světla

b) Jaká jiná přídavná jména jsi v textu našel? Vypiš jich alespoň deset: 

ledujícím slovům:

Lily a James Potterovi

a James Potterovi



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

7

K A P I T O L A  P Á T Á

PŘíČná ulice

7.  Jak se jmenuje měna, kterou platil Hagrid sově, která mu přinesla do chatrče 
noviny?

 a) cvrčci

 b) svrčky

 c) svršci

8.  Noviny z kouzelnického světa se jmenují:

 a) Denní věštec

 b) Dení věštec

 c) Raný věštec

9.  Z hospody, která nese název Děravý kotel se Harry a Hagrid dostali do:

 a) Příčné Ulice

 b) Příčné ulice

 c) Bradavic

10. Kdo si myslíš, že byl chlapec, se kterým  
 Harry mluvil, když si šel pro hábit?

 a) Neville Longbottom

 b) Ron Weasley

 c) Draco Malfoy

rým 

kterou platil Hagrid sově, která mu přinesla do chatrče 

ho světa se jmenují:



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

8

K A P I T O L A  Š E S T Á

NástupištĚ devĚt a tŘi ČtvrtĚ 

1.  Vysvětli slovo prefekt.

2.  Kdo je to „Ty–víš–kdo“? 

3.  Co znamená slovo čupřina? Pokud nevíš, použij slovních cizích slov.

4.  Zakroužkuj barevně vždy trojici, která k sobě patří. 

 RON HARRY NEVILLE

 ŽABÁK KRYSA SOVA

 HEDVIKA TREVOR PRAŠIVKA

5.  Napiš názvy čtyř kolejí, do kterých se rozdělí nově příchozí studenti – prváci. 

 ,  ,  

a 

6.  Co je to famfrpál? 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

9

7.  Najdi v osmisměrce všech sedm nastávajících prváků, kteří se potkali ve vlaku. 
 Ze zbylých písmen napiš tajenku.

H Š H K O L

A A E Č A N R

A K R O U E Z

E M R O N L V

V I Y B I R

G O Y L E L

A N D A L V

C R A B B E I E C

Í D R A C O C H

Tajenka: 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

10

K A P I T O L A  S E D M Á

Moudrý klobouk

1. Napiš alespoň dvě přídavná jména ke každé koleji, která je vystihují. 
 (Nápověda –  najdi si píseň, kterou zpívá moudrý klobouk)

Nebelvír 

Zmijozel 

Mrzimor 

Havraspár 

2. Opiš bradavickou hymnu. 

 

3.  Proč zněla hymna pokaždé jinak? 

obouk)



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

11

K A P I T O L A  O S M Á

UČitel lektvarŮ

1. Doplň k vyučujícím předměty, které vyučují.

profesor Quirrell - 

profesor Snape - 

profesorka Prýtová - 

profesor Binns - 

profesor Kratiknot - 

profesorka McGonagallová - 

2. Od koho dostal Harry svůj 
 první dopis?

3. Kdo vyprázdnil trezor č. 713 
 v bance u Gringottových těsně 
 před vloupáním?

4. Kdo hlídal padací dveře 
 v zapovězené chodbě ve třetím 
 patře? Namaluj ho.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

12

K A P I T O L A  D E V Á T Á

PŮlnoČní souboj

Barevně vyznač správné dvojice. 

 
Pamatováček

 
nové heslo nebelvírské koleje

 
 

madam Hooková 
 

kouzlo na odemčení zámku

 
Oliver Wood

 
Harry, Ron, Hermiona, Neville

 
famfrpál

 
kouzelnická koule pro ty, kteří zapomínají

 
pan Filch 

 
kapitán nebelvírského mužstva

 
paní Norrisová 

 
hra, při které se létá na koštěti

 
Prasečí rypák 

 
létání

 
Alohomora

 
kočka pana Filche

 
zapovězená chodba 

 
bradavický školník

Co je to kouzelnický souboj?

Kdo na něj koho vyzval? 

Proč? 

a koštěti



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

13

K A P I T O L A  D E S Á T Á

V pŘedveČer Všech svatých 

Doplň do textu vynechaná slova. 

 je kouzelnická hra. Hrají ji mezi sebou vybraní zástupci 

z koleje  ,  ,  

a  . Hraje se se  různými míči. 

Na každé straně je  hráčů.   z nich 

se říká střelci.  si mezi sebou hází jasně červený míč, kterému 

se říká  . Gól padne, když Camrál proletí jednou ze třech 

 . Jeden vstřelený míč je za  bodů. 

Na každé straně je jeden  , který brání obruče proti soupeřům. 

Další dva černé míče jsou  . Ty létají tryskem po hřišti a snaží se 

 hráče z košťat. Proto jsou v každém mužstvu  

odrážeči, kteří chrání své družstvo a nahánějí černé míče proti soupeřům. Poslední 

hráč v mužstvu je  . Poslední míč byl  asi jako 

 ořech. Byl zářivě  , měl malá  

křidélka. Říká se mu  . Tu když chytí hráč, který ji má chytit, získá 

pro své mužstvo  bodů navíc. Hra končí až tehdy, když jedno mužstvo 

chytí  . 

11. Správné znění kouzla pro vznášení předmětů je:
 a) Alohomora!
 b) Wingardium leviosa!
 c) Aveda kedavra!

12. Co bylo dole ve sklepení v předvečer Všech svatých?
 a) hroznýš
 b) troll
 c) Chloupek



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

14

13. Proč Hermiona plakala?
 a) slyšela Malfoye, jak o ní nehezky mluví
 b) spletla kouzlo
 c) slyšela Rona a Harryho, jak se o ní nehezky baví

14. Jak vysoký byl troll, který byl dole ve sklepení?
 a) tři metry
 b) dvanáct stop
 c) osm galeonů

15. Kdo řekl kouzlo, kterým připravil trolla o kyj?
 a) Harry
 b) Hermiona
 c) Ron

Nakresli trolla:

  



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

15

K A P I T O L A  J E D E N Á C T Á

Famfrpál

Při prvním famfrpálovém utkání proti sobě hrála družstva   

a  .

Vyznač správně mužstvo, barvu dresu, jméno kapitána a chytače v  těchto dvou 
mužstvech. 

Nebelvír
      

Mrzimor
      

Havraspár
      

Zmijozel

 
hnědý

      
zelený

      
červený

      
žlutý

Marcus Flint
      

Oliver Wood
      

George Weasley
      

Draco Malfoy 

 Adrian Pucey
      

Fred Weasley
      

Harry Potter
      

Terence Higgs 

 
Co všechno vyzradil Hagrid Harrymu, Ronovi a Hermioně když u něj seděli v chatrči 
na čaji? 

A) 

 

 

 

B) 

 

 

 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

16

K A P I T O L A  D V A N Á C T Á

Zrcadlo z Erisedu

1. Vylušti tajenku.

1. Po kom pátrali Ron a Harry v knihovně v oddělení s omezeným přístupem?  (1. p. č. j.)

2. Co našel Harry v místnosti, co vypadala jako prázdná učebna, když utíkal z knihovny?

3. Která paní vyrušila Harryho u zrcadla?

4. Co našel Harry pod stromečkem?

5. Jaký titul má muž, který našel Harryho u zrcadla?

6. Fred a George Weasleyovi dostali pod stromeček svetr s počátečním písmenem  
jejich jmen, protože si údajně nepamatují svá jména. Jak jeden z nich sám sobě říká? 

Tajenka:

Co znamená slovo z tajenky? Co o něm víš?

 

 

 

 

1.

2.

3.

4.

5.

6.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

17

K A P I T O L A  T Ř I N Á C T Á

Nicolas Flamel

Jsou následující věty pravdivé nebo ne?   A    N
(! nenech se splést )

1.  Rozhodčím ve famfpálovém zápase Nebelvír proti Mrzimoru byl profesor Quirrell.  

2.  Nicolas Flamel byl společníkem Albuse Burmbála.  
3.  Nicolas Flamel je mladší než Albus Brumbál.  
4.  Nicolas Flamel vytvořil elixír života.  
5.   Nicolasi Flamelovi je 656 let.  
6.  Heslo pro Svěrací kouzlo je Locomotor mortis.  
7.  Mrzimor vyhrál nad Nebelvírem v utkání, kterému dělal rozhodčího Severus Snape.   
8.  Profesor Snape a profesor Quirrell se scházeli v zapovězeném lese.   
9.  Profesor Snape chce pomoci od profesora Quirrella, aby se dostal kolem Chloupka.   

Co tak významného udělal Nicolas Flamel? Najdi v knize příslušný text a opiš ho.

 

 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

18

K A P I T O L A  Č T R N Á C T Á

Norský ostrohŘbetý drak Norbert

Hagrid mluví nespisovně. Pokus se napsat správně to, co on říká špatně: 

Študenti vo tom nemaj nic vědět.

 

Eště si budou myslet, že sem vám to řek já. 

Samozřejmě že nemoh. 

Ten Kámen tu je z dobrejch důvodů. 

Povím vám todle. 

Vode mě si pučil Chloupka. 

Snape pomáhal Kámen vochránit.

 

Todle tady je norskej vostrohřbetej drak. 

Ale pudeš, estli chceš v Bradavicích zůstat. 

V tomdle lese nežije nic, co by vám ublížilo, dyž ste se mnou nebo s Tesákem. 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

19

To nevím, poněvač si nesundal kápi.

Von se vyptával, vo jaký zvířata se starám. 

Jakého domácího mazlíčka si Hagrid pořídil? 

Namaluj Hagridova nového mazlíčka po vylíhnutí. 

Jak svého mazlíčka pojmenoval?  

Co udělal jeho mazlíček Ronovi? 

 

Co se s ním stalo? (s mazlíčkem)

Co zapomněli na věži Harry, Hermiona a Hagrid a proč tam s nimi nebyl i Ron?



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

20

K A P I T O L A  P A T N Á C T Á

ZapovĚzený les

Zjisti odpovědi a správně doplň do křížovky.    

Z barevných políček slož tajenku: 

 

(nápověda – písmeno, které je předposlední v české abecedě použij do tajenky dvakrát )

VODOROVNĚ 
výmysl jinými slovy
nápoj, jemuž se připisují kouzelné vlastnosti
antonymum ke slovu hlupák
radost jiným slovem (podstatné jméno)
synonymum ke slovu schovat se

SVISLE
dvě další koleje, které nenáviděly
 Harryho, protože díky němu 
 přišel Nebelvír o body
velký zlý obr
jméno Hagridova psa



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

21

Co nebo koho tady Harry potkal? Potkal tři 

Jmenovali se F              ,

 B       

 a  R          .

Viděl také mrtvého

 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

22

K A P I T O L A  Š E S T N Á C T Á

Padacími dveŘmi a ještĚ dál

Skládali ovšem i praktické zkoušky. Profesor Kratiknot si je po jednom volal do své 

učebny, aby mu předvedli, jestli dokážou, aby ananas stepoval po lavici. Profesorka 

McGonagallová zase sledovala, jak studenti mění myš v  tabatěrku na šňupací 

tabák, a dávala jim body podle toho, jak se jim povedla, a naopak jim je odčítala, 

pokud tabatěrka měla vousky. Snape všechny znervóznil, když jim stál za zády, 

zatímco oni se snažili vzpomenout si, jak se připravuje lektvar zapomnění. 

A) Z textu vypracuj následující úkoly:

1. Vypiš vlastní jména 

2. Napiš slova, která neznáš a vysvětli je:

3. Vypiš kouzla, ze kterých skládali zkoušky. 

 a) 

 b) 

 c) 

4. Kolik je v textu vět jednoduchých? 

5.  Kolik je v textu souvětí? 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

23

6. Vzpomeneš si, co vyučují zde zmínění učitelé? 

 - 

 - 

 - 

7. Vypiš všechna slovesa.

 

 

B) Doplň chybějící písmenka spoj, co k sobě patří.

j_zva
 

_rumbál
 

c_z_nec

_ _rasečí _lavy
 

_arry _otter
 

_abák

_loupek
 

_ámen mudrců
 

_ondýn

sp_šná sova
 

_revor
 

_etrifi cus totalus!

_inisterstvo kouzel
 

_ermiona
 

_kou_ka na sto dvacet procent

_eville
 

_agrid
 

_plné spoutání



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

24

C) Cestou ke Kameni mudrců museli Harry, Ron a Hermiona splnit, zvládnout a vyzrát 
nad pěti různými zaklínadly, kouzly. Napiš, co museli udělat, aby se dostali dál.

 1. 

 2. 

 3. 

 4. 

 5. 

16. Koho uviděl Harry, když prošel černým ohněm?

 a) profesora Snapea

 b) Voldemorta

 c) někoho jiného -  koho?

 

ho?



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

25

K A P I T O L A  S E D M N Á C T Á

Muž se dvĚma obliČeji

1.  Kdo byl v místnosti s Harrym? 

2.  Jak se dostal Kámen do Harryho kapsy? 

3. Co se stalo, když profesor Quirrell sundal turban 
 z hlavy? 

 

4.  Nakresli Quirrellův zátylek. 

5.  Co by se stalo, kdyby dal Harry Quirrellovi Kámen? 

 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

26

6.  Proč se Harry měl co nejvíc držet profesora Quirrella, když ho chtěl zabít?

 

7.  Jak se Harry ocitl na ošetřovně? 

 

8.  Co se dělo s jeho jizvou na čele? 

9.  Co se stalo s Kamenem mudrců? 

17.  Kdo poslal Harrymu plášť?

 a) Hagrid

 b) pan Filch

 c) ředitel Bradavic

18.  Kdo to byl James Potter?

 a) bratr Harryho

 b) strýc Harryho 

 c) otec Harryho

19.  Kdo byla Lily Potterová?

 a) matka Harryho

 b) teta Harryho

 c) babička Harryho

mu plášť?

Potter?

erová?



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

27

Odpovídej ano – ne:  A    N

20. Voldemort chtěl zabít Harryho.  

21.  Quirrell se nemohl dotknout Harryho.  

22. Harry byl chráněn kouzlem otce.   

23. James Potter a Severus Snape byli nejlepší přátelé.  

24. James Potter zachránil Severusi Snapeovi život.   

Za co a kolik dostali Harry, Ron, Hermiona a Neville bodů? Spoj a dopiš.

Harry
 

10 bodů
 

za použití chladné logiky

Ron
 

50 bodů
 

za pevné nervy a mimořádnou odvahu

Hermiona
 

60 bodů
 

za to, že se postavil svým přátelům

Neville
 

50 bodů
 

za nejlepší šachovou partii



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

28

MODRÝ ÚKOL (shrnutí úkolů 1–24):  

Projdi znovu jednotlivé úkoly a zakroužkuj v tabulce správné odpovědi.
Písmeno, které se skrývá pod odpovědí a), b) nebo c) vepiš do očíslovaných políček:

Otázka Odpověď a) / ano Odpověď b) / ne Odpověď c)

1. B P U
2. U R E
3. O S N
4. E V S
5. Ř K I
6. Á T D
7. Ď D H
8. A M S
9. L N M
10. D S U
11. N M X
12. A Y W
13. I H L
14. F J K
15. A O E
16. P D T
17. Ž S Š
18. Y Ý Í
19. V F A
20. K G
21. B P
22. Š Ž
23. ? .
24.  

1. 2. 3. 4. 1. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 3. 10. 11. 12. 4. 13. 14. 15.

4. 11. 2. 16. 14. 15. 9. 7. 8. 13. 17. 18. 19. 15. 13. 20.

É
7. 3. 21. 2. 3. 7. 2. 10. 22. 4. 16. 19. 18. 23. 24.

Kdo je autorem tohoto moudra?



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

PRACOVNÍ	LISTY

KLÍČ

HARRY	POTTER
A	KÁMEN	MUDRCŮ



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

2

Pracovní listy jsou rozděleny po jednotlivých kapitolách, 
mohou se ovšem prolínat. Na závěr pracovních listů je úkol, 

který provází celou knihu (sleduj modré úkoly ).



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

3

K A P I T O L A  P R V N Í

Chlapec, který zŮstal naživu

1. Jak se jmenuje hlavní hrdina této knihy? 

2. Jméno lidí, u kterých Harry Potter žil. 

3. Název ulice, ve které měli Dursleyovi dům. 

4. Jaký druh sovy proletěl kolem jejich domu v den, kdy přivedli malého Pottera?

 

5. V jaké zemi se příběh odehrává? 

6. Koho celý den vyhlížela v Zobí ulici mourovatá kočka? 

 

7. Kdo přivezl Harryho do Zobí ulice?  

Doplň do textu správné tvary jmen Dursleyovi, Dursleyovy, Potterovi, Potterovy, 
Potterových, Potterovích:

 měli všecko, co si přáli, ale měli i svá tajemství. Měli strach, 

aby se někdo nedozvěděl o  .  

jímala růza při pomyšlení, co by řekli sousedé, kdyby se  

ukázali u nich v ulici.  věděli, že  

mají také malého synka, ale nikdy ho neviděli. Ten kluk byl další důvod, proč 

o  ani trochu nestáli. 

Dursleyovi

Zobí ulice

puštík

Harry Potter

V Británii

Albuse Brumbála

Hagrid

1Dursleyovi

7Potterovy

6Potterovi5Dursleyovi

2Potterových 3Dursleyovy

4Potterovi



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

4

K A P I T O L A  D R U H Á

Sklo, které zmizelo 

1. Proč jeli Dursleyovi s Harrym do zoo? 

 a) Harry slavil narozeniny.

 b) Dudley slavil narozeniny.

 c) Pan Dursley slavil narozeniny. 

2. Kam chtěl zmizet had ze zoo, 
 s nímž si Harry povídal?

 a) Británie

 b) Brazílie

 c) Verona

3. O jaký druh hada jde?

 a) hroznýš

 b) zmije

 c) chřestýš

4. V koho se proměnila mourovatá kočka, která celý den, kdy náš příběh začal,
  bedlivě pozorovala Dursleyovy?

 a) v Albuse Brumbála

 b) v Hagrida

 c) v profesorku McGonagallovou

Vysvětli svými slovy pojem „mudlové“.

Mudlové je označení pro lidi kteří neumějí kouzlit 

a jsou z nekouzelnické krve.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

5

K A P I T O L A  T Ř E T Í

dopisy od Nikoho 

Pamatuješ si, kdy a proč se Harry přestěhoval z přístěnku pod schody jinam? 

5. Jaký byl stařík, který půjčil Dursleyovým a Harrymu starou veslici?

 a) bezubý

 b) bezzubý

 c) bezzubí

6. Kam společně odpluli?

 a) do chatrče na útes daleko v moři

 b) do chatrče na pobřeží daleko od domova

 c) do hotelu na útes, kam směli jen bohatí lidé

Pamatuješ si, kdy a proč se Harry přestěhoval z přístěnku pod schody jinam?

V době, kdy začaly domů chodit dopisy pro Harryho. 

Strýc Vernon si myslel, že Harryho před nimi ukryje, když ho přestěhuje 

do Dudleyho druhého pokoje, kde měl jen odložené věci.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

6

K A P I T O L A  Č T V R T Á

KlíČník

Vyhledej v kapitole vhodná přídavná jména k následujícím slovům:

 hříva

 vousy

 Lily a James Potterovi

podle Petunie byla její sestra Lily 

 záblesk zeleného světla

a)  Nahraď doplněná přídavná jména antonymy:

 hříva

 vousy

 Lily a James Potterovi

podle Petunie byla její sestra Lily 

 záblesk zeleného světla

b) Jaká jiná přídavná jména jsi v textu našel? Vypiš jich alespoň deset: 

ledujícím slovům:

 Lily a James Potterovi

a James Potterovi

dlouhá, ježatá

štětinaté

divní, nenormální, ale také ti nejpříjemnější lidé

nenormální

oslepující

např. hladká, rovná, jemná

např. upravené, hladké

např. normální, nejnepříjemnější

např. normální

např. temný

Například:

divoké, strašidelné, podivný, černý, ohromný, prázdné,

úžasný, zachvácený, studijní, nažloutlá



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

7

K A P I T O L A  P Á T Á

PŘíČná ulice

7.  Jak se jmenuje měna, kterou platil Hagrid sově, která mu přinesla do chatrče 
noviny?

 a) cvrčci

 b) svrčky

 c) svršci

8.  Noviny z kouzelnického světa se jmenují:

 a) Denní věštec

 b) Dení věštec

 c) Raný věštec

9.  Z hospody, která nese název Děravý kotel se Harry a Hagrid dostali do:

 a) Příčné Ulice

 b) Příčné ulice

 c) Bradavic

10. Kdo si myslíš, že byl chlapec, se kterým  
 Harry mluvil, když si šel pro hábit?

 a) Neville Longbottom

 b) Ron Weasley

 c) Draco Malfoy

rým 

kterou platil Hagrid sově, která mu přinesla do chatrče 

ho světa se jmenují:



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

8

K A P I T O L A  Š E S T Á

NástupištĚ devĚt a tŘi ČtvrtĚ 

1.  Vysvětli slovo prefekt.

2.  Kdo je to „Ty–víš–kdo“? 

3.  Co znamená slovo čupřina? Pokud nevíš, použij slovních cizích slov.

4.  Zakroužkuj barevně vždy trojici, která k sobě patří. 

 RON HARRY NEVILLE

 ŽABÁK KRYSA SOVA

 HEDVIKA TREVOR PRAŠIVKA

5.  Napiš názvy čtyř kolejí, do kterých se rozdělí nově příchozí studenti – prváci. 

 ,  ,  

a 

6.  Co je to famfrpál? 

V některých britských školách (zejména internátních) bývají vybraní 

studenti pověřeni dohledem nad ostatními. 

Voldemort – zlý čaroděj, který zabil rodiče Harryho Pottera a spoustu dalších lidí

Rozcuchané, naježené, rozčepýřené vlasy nebo nezvyklý účes s chomáčem vlasů.

Nebelvír Zmijozel Havraspár

Mrzimor

Je kouzelnický sport, hraje se na létajících košťatech, 2 týmy proti sobě, 

každý tým má sedm hráčů: 3 střelci, 2 odrážeči, 1 brankář a 1 chytač.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

9

7.  Najdi v osmisměrce všech sedm nastávajících prváků, kteří se potkali ve vlaku. 
 Ze zbylých písmen napiš tajenku.

H Š H K O L

A A E Č A N R

A K R O U E Z

E M R O N L V

V I Y B I R

G O Y L E L

A N D A L V

C R A B B E I E C

Í D R A C O C H

Harry, Ron, Hermiona, Neville, Draco, Goyle, Crabbe

Tajenka: 
Škola čar a kouzel v Bradavicích



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

10

K A P I T O L A  S E D M Á

Moudrý klobouk

1. Napiš alespoň dvě přídavná jména ke každé koleji, která je vystihují. 
 (Nápověda –  najdi si píseň, kterou zpívá moudrý klobouk)

Nebelvír 

Zmijozel 

Mrzimor 

Havraspár 

2. Opiš bradavickou hymnu. 

 

3.  Proč zněla hymna pokaždé jinak? 

obouk)

chrabrý, odvážný, klidný, rytířský

ctižádostiví, neštítící se (někdo)

mravní, čestní, ochotní

moudrý, starý, bystrý, důvtipní, chápaví

Bradavice, Brada, Bradavice,

každý z nás chce vědět víc, než ví,

ať jsme ještě hloupí jelimánci,

nebo nám už vlasy šediví.

Našim hlavám může nejvíc prospět,

když se tady něco naučí,

teď je v nich vzduch a spousta much,

prachu a starých pavučin.

Učte nás všecko, co za to stojí,

a co leckdo z nás už zapomněl, 

pomozte nám a každý sám

zvládne víc, než by vůbec měl.

Protože si pokaždé každý mohl zvolit jinou melodii. 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

11

K A P I T O L A  O S M Á

UČitel lektvarŮ

1. Doplň k vyučujícím předměty, které vyučují.

profesor Quirrell - 

profesor Snape - 

profesorka Prýtová - 

profesor Binns - 

profesor Kratiknot - 

profesorka McGonagallová - 

2. Od koho dostal Harry svůj 
 první dopis?

3. Kdo vyprázdnil trezor č. 713 
 v bance u Gringottových těsně 
 před vloupáním?

4. Kdo hlídal padací dveře 
 v zapovězené chodbě ve třetím 
 patře? Namaluj ho.

obrana proti černé magii

lektvary

bylinkářství

dějiny čar a kouzel

kouzelné formule

přeměňování

Od Hagrida

Hagrid

tříhlavý pes,

Chloupek



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

12

K A P I T O L A  D E V Á T Á

PŮlnoČní souboj

Barevně vyznač správné dvojice. 

 
Pamatováček

 
nové heslo nebelvírské koleje

 
 

madam Hooková 
 

kouzlo na odemčení zámku

 
Oliver Wood

 
Harry, Ron, Hermiona, Neville

 
famfrpál

 
kouzelnická koule pro ty, kteří zapomínají

 
pan Filch 

 
kapitán nebelvírského mužstva

 
paní Norrisová 

 
hra, při které se létá na koštěti

 
Prasečí rypák 

 
létání

 
Alohomora

 
kočka pana Filche

 
zapovězená chodba 

 
bradavický školník

Co je to kouzelnický souboj?

Kdo na něj koho vyzval? 

Proč? 

a koštěti

Souboj pouze hůlkami, nikdo se nepere, aby si fyzicky ublížil.

Draco Malfoy Harryho Pottera

Malfoy vzal Nevillovi Pamatováčka, Harry pro něj vyletěl za Malfoyem a vzal mu ho. 

Malfoy „machroval“ na zemi po boku svých kamarádů – dle Harryho a to Malfoye 

naštvalo a řekl Harrymu, že si to s ním vyřídí kdykoli a sám v kouzelnickém souboji. 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

13

K A P I T O L A  D E S Á T Á

V pŘedveČer Všech svatých 

Doplň do textu vynechaná slova. 

 je kouzelnická hra. Hrají ji mezi sebou vybraní zástupci 

z koleje  ,  ,  

a  . Hraje se se  různými míči. 

Na každé straně je  hráčů.   z nich 

se říká střelci.  si mezi sebou hází jasně červený míč, kterému 

se říká  . Gól padne, když Camrál proletí jednou ze třech 

 . Jeden vstřelený míč je za  bodů. 

Na každé straně je jeden  , který brání obruče proti soupeřům. 

Další dva černé míče jsou  . Ty létají tryskem po hřišti a snaží se 

 hráče z košťat. Proto jsou v každém mužstvu  

odrážeči, kteří chrání své družstvo a nahánějí černé míče proti soupeřům. Poslední 

hráč v mužstvu je  . Poslední míč byl  asi jako 

 ořech. Byl zářivě  , měl malá  

křidélka. Říká se mu  . Tu když chytí hráč, který ji má chytit, získá 

pro své mužstvo  bodů navíc. Hra končí až tehdy, když jedno mužstvo 

chytí  . 

11. Správné znění kouzla pro vznášení předmětů je:

 a) Alohomora!

 b) Wingardium leviosa!
 c) Aveda kedavra!

12. Co bylo dole ve sklepení v předvečer Všech svatých?

 a) hroznýš

 b) troll
 c) Chloupek

Famfrpál

Nebelvír Zmijozel Havraspár

Mrzimor čtyřmi

sedm Třem

Střelci

Camrál

desetobručí

brankář

Potlouky

srazit dva

chytač mrňavý

vlašský zlatý stříbrná

Zlatonka

sto padesát

Zlatonku



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

14

13. Proč Hermiona plakala?
 a) slyšela Malfoye, jak o ní nehezky mluví
 b) spletla kouzlo

 c) slyšela Rona a Harryho, jak se o ní nehezky baví

14. Jak vysoký byl troll, který byl dole ve sklepení?
 a) tři metry

 b) dvanáct stop
 c) osm galeonů

15. Kdo řekl kouzlo, kterým připravil trolla o kyj?
 a) Harry
 b) Hermiona

 c) Ron

Nakresli trolla:

  

í



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

15

K A P I T O L A  J E D E N Á C T Á

Famfrpál

Při prvním famfrpálovém utkání proti sobě hrála družstva   

a  .

Vyznač správně mužstvo, barvu dresu, jméno kapitána a chytače v  těchto dvou 
mužstvech. 

Nebelvír
      

Mrzimor
      

Havraspár
      

Zmijozel

 
hnědý

      
zelený

      
červený

      
žlutý

Marcus Flint
      

Oliver Wood
      

George Weasley
      

Draco Malfoy 

 Adrian Pucey
      

Fred Weasley
      

Harry Potter
      

Terence Higgs 

 
Co všechno vyzradil Hagrid Harrymu, Ronovi a Hermioně když u něj seděli v chatrči 
na čaji? 

A) 

 

 

 

B) 

 

 

 

Nebelvír

Zmijozel

jméno tříhlavého psa, 

který hlídá padací dveře 

v zapovězené chodbě

jméno Nicolas Flamel (jedině 

on a Albus Brumbál mohou 

mluvit do toho, co je pod 

padacími dveřmi)



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

16

K A P I T O L A  D V A N Á C T Á

Zrcadlo z Erisedu

1. Vylušti tajenku.

1. Po kom pátrali Ron a Harry v knihovně v oddělení s omezeným přístupem?  (1. p. č. j.)

2. Co našel Harry v místnosti, co vypadala jako prázdná učebna, když utíkal z knihovny?

3. Která paní vyrušila Harryho u zrcadla?

4. Co našel Harry pod stromečkem?

5. Jaký titul má muž, který našel Harryho u zrcadla?

6. Fred a George Weasleyovi dostali pod stromeček svetr s počátečním písmenem  
jejich jmen, protože si údajně nepamatují svá jména. Jak jeden z nich sám sobě říká? 

Tajenka:

Co znamená slovo z tajenky? Co o něm víš?

 

 

 

 

1. F L A M E L
2. Z R C A D L O

3. N O R R I S O V Á
4. P L Á Š Ť

5. P R O F E S O R
6. G R E D

ERISED

Zrcadlo z Erisedu – zrcadlo, které nám ukazuje nejhlubší 

a nejusilovnější tužby našeho srdce.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

17

K A P I T O L A  T Ř I N Á C T Á

Nicolas Flamel

Jsou následující věty pravdivé nebo ne?   A    N
(! nenech se splést )

1.  Rozhodčím ve famfpálovém zápase Nebelvír proti Mrzimoru byl profesor Quirrell. N  

2.  Nicolas Flamel byl společníkem Albuse Burmbála. A  
3.  Nicolas Flamel je mladší než Albus Brumbál. N  
4.  Nicolas Flamel vytvořil elixír života. A  
5.   Nicolasi Flamelovi je 656 let. N  
6.  Heslo pro Svěrací kouzlo je Locomotor mortis. A  
7.  Mrzimor vyhrál nad Nebelvírem v utkání, kterému dělal rozhodčího Severus Snape.  N  
8.  Profesor Snape a profesor Quirrell se scházeli v zapovězeném lese.  N  
9.  Profesor Snape chce pomoci od profesora Quirrella, aby se dostal kolem Chloupka.  N  

Co tak významného udělal Nicolas Flamel? Najdi v knize příslušný text a opiš ho.

 

 

Alchymistické studie se už odpradávna zabývají vytvořením Kamene mudrců, 

bájné látky s úžasnými schopnostmi. Kámen mudrců promění každý kov v ryzí 

zlato. Kromě toho vytváří Elixír života, a kdo se ho napije, stane se nesmrtelným.

V průběhu staletí se o Kameni mudrců vyskytuje mnoho zpráv, ovšem jediný, jenž 

v současné době existuje, patří panu Nicolasi Flamelovi, známému alchymistovi

a milovníkovi opery. Pan Flamel, jenž loni oslavil šestisté šedesáté páté naroze-

niny, žije pokojným životem v Devonu se svou manželkou Perenellou, které je šest 

set padesát osm let. 



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

18

K A P I T O L A  Č T R N Á C T Á

Norský ostrohŘbetý drak Norbert

Hagrid mluví nespisovně. Pokus se napsat správně to, co on říká špatně: 

Študenti vo tom nemaj nic vědět.

 

Eště si budou myslet, že sem vám to řek já. 

Samozřejmě že nemoh. 

Ten Kámen tu je z dobrejch důvodů. 

Povím vám todle. 

Vode mě si pučil Chloupka. 

Snape pomáhal Kámen vochránit.

 

Todle tady je norskej vostrohřbetej drak. 

Ale pudeš, estli chceš v Bradavicích zůstat. 

V tomdle lese nežije nic, co by vám ublížilo, dyž ste se mnou nebo s Tesákem. 

Studenti o tom nemají nic vědět.

Ještě si budou myslet, že jsem vám to řekl já.

Samozřejmě že nemohl.

Ten Kámen je tu z dobrých důvodů.

Povím vám tohle.

Ode mě si půjčil Chloupka.

Snape pomáhal Kámen ochránit.

Tohle tady je norský ostrohřbetý drak.

Ale půjdeš, jestli chceš v Bradavicích zůstat.

V tomhle lese nežije nic, co by vám ublížilo, když jste se mnou nebo s Tesákem.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

19

To nevím, poněvač si nesundal kápi.

Von se vyptával, vo jaký zvířata se starám. 

Jakého domácího mazlíčka si Hagrid pořídil? 

Namaluj Hagridova nového mazlíčka po vylíhnutí. 

Jak svého mazlíčka pojmenoval?  

Co udělal jeho mazlíček Ronovi? 

 

Co se s ním stalo? (s mazlíčkem)

Co zapomněli na věži Harry, Hermiona a Hagrid a proč tam s nimi nebyl i Ron?

To nevím, poněvadž si nesundal kápi.

On se vyptával, o jaká zvířata se starám.

Norského ostrohřbetého draka

Norbert

Kousl ho do ruky.

Poslali ho v noci Ronovu bratrovi Charliemu.

Zapomněli plášť, Ronovi ruka do rána opuchla a zezelenala, 

a tak musel na ošetřovnu.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

20

K A P I T O L A  P A T N Á C T Á

ZapovĚzený les

Zjisti odpovědi a správně doplň do křížovky.    

Z barevných políček slož tajenku: 

 

(nápověda – písmeno, které je předposlední v české abecedě použij do tajenky dvakrát )

H

A

V

R

A

S

P M

B Á CH O R K A

R Z

T E N I U S

R M

O P O T Ě Š E N Í

L E K T V A R

L E

S K R Ý V A T S E

Á

K

VODOROVNĚ 
výmysl jinými slovy
nápoj, jemuž se připisují kouzelné vlastnosti
antonymum ke slovu hlupák
radost jiným slovem (podstatné jméno)
synonymum ke slovu schovat se

SVISLE
dvě další koleje, které nenáviděly
 Harryho, protože díky němu 
 přišel Nebelvír o body
velký zlý obr
jméno Hagridova psa

G

Zapovězený les



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

21

Co nebo koho tady Harry potkal? Potkal tři 

Jmenovali se F   I   R   E   N   Z   E  ,

 B   A   N   E

 a  R   O   N   A   N  .

Viděl také mrtvého

 

kentaury

jednorožce



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

22

K A P I T O L A  Š E S T N Á C T Á

Padacími dveŘmi a ještĚ dál

Skládali ovšem i praktické zkoušky. Profesor Kratiknot si je po jednom volal do své 

učebny, aby mu předvedli, jestli dokážou, aby ananas stepoval po lavici. Profesorka 

McGonagallová zase sledovala, jak studenti mění myš v  tabatěrku na šňupací 

tabák, a dávala jim body podle toho, jak se jim povedla, a naopak jim je odčítala, 

pokud tabatěrka měla vousky. Snape všechny znervóznil, když jim stál za zády, 

zatímco oni se snažili vzpomenout si, jak se připravuje lektvar zapomnění. 

A) Z textu vypracuj následující úkoly:

1. Vypiš vlastní jména 

2. Napiš slova, která neznáš a vysvětli je:

3. Vypiš kouzla, ze kterých skládali zkoušky. 

 a) 

 b) 

 c) 

4. Kolik je v textu vět jednoduchých? 

5.  Kolik je v textu souvětí? 

Kratiknot, McGonagallová, Snape

stepující ananas na lavici

přeměna myši v tabatěrku

lektvar zapomění

1

3

Tabatěrka – krabička na šňupací tabák nebo cigarety



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

23

6. Vzpomeneš si, co vyučují zde zmínění učitelé? 

 - 

 - 

 - 

7. Vypiš všechna slovesa.

 

 

B) Doplň chybějící písmenka spoj, co k sobě patří.

j_zva
 

_rumbál
 

c_z_nec

_ _rasečí _lavy
 

_arry _otter
 

_abák

_loupek
 

_ámen mudrců
 

_ondýn

sp_šná sova
 

_revor
 

_etrifi cus totalus!

_inisterstvo kouzel
 

_ermiona
 

_kou_ka na sto dvacet procent

_eville
 

_agrid
 

_plné spoutání

prof. Kratiknot

prof. McGonagallová

prof. Snape

kouzelné formule

přeměňování

lektvary

Skládali, volal, předvedli, dokážou, stepoval, sledovala, mění, dávala, 

povedla, odčítala, měla, znervóznil, stál, snažili, vzpomenout, připravuje



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

24

C) Cestou ke Kameni mudrců museli Harry, Ron a Hermiona splnit, zvládnout a vyzrát 
nad pěti různými zaklínadly, kouzly. Napiš, co museli udělat, aby se dostali dál.

 1. 

 2. 

 3. 

 4. 

 5. 

16. Koho uviděl Harry, když prošel černým ohněm?

 a) profesora Snapea

 b) Voldemorta

 c) někoho jiného -  koho?

 

ho?

Chloupek, zahrát mu a tím ho uspat

Ďáblovo osidlo, vykouzlit světlo a teplo

Létající klíče – chytit správný a odemknout dveře

Kouzelnické šachy – museli si zahrát a vyhrát, aby mohli dál

7 lektvarů s hádankou, který z nich je pustí dál 

prof.Quirrella



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

25

K A P I T O L A  S E D M N Á C T Á

Muž se dvĚma obliČeji

1.  Kdo byl v místnosti s Harrym? 

2.  Jak se dostal Kámen do Harryho kapsy? 

3. Co se stalo, když profesor Quirrell sundal turban 
 z hlavy? 

 

4.  Nakresli Quirrellův zátylek. 

5.  Co by se stalo, kdyby dal Harry Quirrellovi Kámen? 

 

prof. Quirrell

díky Brumbálovu kouzlu

Voldemort by si stvořil své vlastní tělo.

ze zátylku mu vystupoval nejhrůznější obličej, jaký kdy viděl



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

26

6.  Proč se Harry měl co nejvíc držet profesora Quirrella, když ho chtěl zabít?

 

7.  Jak se Harry ocitl na ošetřovně? 

 

8.  Co se dělo s jeho jizvou na čele? 

9.  Co se stalo s Kamenem mudrců? 

17.  Kdo poslal Harrymu plášť?

 a) Hagrid

 b) pan Filch

 c) ředitel Bradavic

18.  Kdo to byl James Potter?

 a) bratr Harryho

 b) strýc Harryho 

 c) otec Harryho

19.  Kdo byla Lily Potterová?

 a) matka Harryho

 b) teta Harryho

 c) babička Harryho

mu plášť?

c

Potter?

erová?

Protože ho pálil jeho dotek.

Při každém dotyku s Quirrellem ho bodavá bolest oslabovala, až bolestí omdlel.

Pálila ho, bolela ho.

Profesor Brumbál řekl Harrymu, že ho zničil.



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

27

Odpovídej ano – ne:  A    N

20. Voldemort chtěl zabít Harryho. A  

21.  Quirrell se nemohl dotknout Harryho. A  

22. Harry byl chráněn kouzlem otce. N  

23. James Potter a Severus Snape byli nejlepší přátelé. N  

24. James Potter zachránil Severusi Snapeovi život. A  

Za co a kolik dostali Harry, Ron, Hermiona a Neville bodů? Spoj a dopiš.

Harry
 

10 bodů
 

za použití chladné logiky

Ron
 

50 bodů
 

za pevné nervy a mimořádnou odvahu

Hermiona
 

60 bodů
 

za to, že se postavil svým přátelům

Neville
 

50 bodů
 

za nejlepší šachovou partii



Zdroj: Klub mladých čtenářů Albatros, www.kmc.cz

28

MODRÝ ÚKOL (shrnutí úkolů 1–24):  

Projdi znovu jednotlivé úkoly a zakroužkuj v tabulce správné odpovědi.
Písmeno, které se skrývá pod odpovědí a), b) nebo c) vepiš do očíslovaných políček:

Otázka Odpověď a) / ano Odpověď b) / ne Odpověď c)

1. B P U
2. U R E
3. O S N
4. E V S
5. Ř K I
6. Á T D
7. Ď D H
8. A M S
9. L N M
10. D S U
11. N M X
12. A Y W
13. I H L
14. F J K
15. A O E
16. P D T
17. Ž S Š
18. Y Ý Í
19. V F A
20. K G
21. B P
22. Š Ž
23. ? .
24.  

1. 2. 3. 4. 1. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 3. 10. 11. 12. 4. 13. 14. 15.

P R O S P O Ř Á D A N O U M Y S L J E
4. 11. 2. 16. 14. 15. 9. 7. 8. 13. 17. 18. 19. 15. 13. 20.

S M R T J E N D A L Š Í V E L K É
7. 3. 21. 2. 3. 7. 2. 10. 22. 4. 16. 19. 18. 23. 24.

D O B R O D R U Ž S T V Í . 

Kdo je autorem tohoto moudra?

Albus Brumbál


